РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы

«Об утверждении положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Железногорска»
Принято Железногорской городской Думой

                    27 сентября 2011 года

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, с целью правового урегулирования вопросов, связанных с прекращением выплаты ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Железногорска» Железногорская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Железногорска», утвержденное решением Железногорской городской Думы от 19.10.1999 № 21-2-РД (в редакции решений Железногорской городской Думы от 16.05.2000 № 63-2-РД, от 16.10.2001 № 187-2-РД, от 31.03.2005 № 142-3-РД, от 27.10.2005 № 201-3-РД, от 27.06.2006 № 372-3-РД, от 15.03.2007 № 459-3-РД, от 29.05.2008 № 43-4-РД, от 20.11.2008 № 113-4-РД) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 10 раздела IV изложить в новой редакции:
          «1. Почетным гражданам предоставляются следующие меры социальной поддержки»;

2) раздел V дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступило одно из обстоятельств:

- лишение звания «Почетный гражданин города Железногорска»;

- смерть лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Железногорска»;

- выезд Почетного гражданина для постоянного проживания за пределы города Железногорска».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Железногорские новости».

Глава города

В.И. Солнцев

Город Железногорск

27 сентября 2011 г.

№ 502-4-РД